
 
Frutal/MG, 23 de janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 376 

 

 
       1 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2026 

 
O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO da 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026 – PROCESSO Nº 07/2026, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação na modalidade Concorrência Eletrônica – Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE FRUTAL/MG, 
localizada na rua Arthur Marchi, nº 105 – Francisco Moron no Município de Frutal/MG, conforme condições, 
quantidades, especificações e exigências descritos neste edital e seus anexos. Abertura da sessão pública: 
Início da fase de lances: 9h30 (horário de Brasília) do dia 11 de março de 2026. O edital e seus anexos 
estão disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, www.frutal.mg.gov.br, 
podendo ser solicitados gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local mediante 
mídia removível, fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não se responsabiliza pela 
recepção via e-mail.  
 

Frutal/MG, 23 de janeiro de 2026. 
 

 
 

Willian José dos Santos 
Agente de Contratação 

http://frutal.publicabrasil.net/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.frutal.mg.gov.br/
mailto:licitacao@frutal.mg.gov.br


 
Frutal/MG, 23 de janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 376 

 

 
       2 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 23 de janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 376 

 

 
       3 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 23 de janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 376 

 

 
       4 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 23 de janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 376 

 

 
       5 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 23 de janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 376 

 

 
       6 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/

